Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего место расположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Меркенского района

Постановление акимата Меркенского района Жамбылской области от 22 ноября 2019
года № 456. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 25
ноября 2019 года № 4418
      В соответствии с пунктом 6  Кодекса Республики Казахстан от 25 статьи 529
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
кодекс)",  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном статьи 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат
Меркенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел финансов акимата
Меркенского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Меркенского района;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Сулейменова Мейржана Шакмановича.
      4. Настоящее постановление выступает в силу со дня государственной
регсистрации в органах юстиции, вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким района М. Өмірбек

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель управления
      государственных доходов
      по Меркенскому району
      _____________А.Серикбаев
      "_____"______________2019 г.

Приложение к постановлению
акимата Меркенского района

от __________ 201_ года №___

Коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта
налогообложения в населенных пунктах Меркенского района

№ Наименование сельских округов Наименование населенных пунктов Коэффициент

1 Акаралский
Акарал 2,05

Сыпатай 2,05

2 Акерменский

Акермен 2,05

Аккоз кайнар 2,05

Алтын арык 1,95

Кентай 1,95

3 Актоганский
Актоган 2,05

Казах Дихан 1,95

4 Андас батырский

Андас батыр 2,05

Аралкыстак 1,95

Гранитогорск 1,95

Кызыл кыстак 1,95

Шалдовар 1,95

5 Аспаринский

Аспара 1,95

Кайындысай 1,85

Кумарык 1,85

6 Жамбылский

Талдыбулак 1,95

Жамбыл 2,15

Плодоягодный 2,05

Турлыбай батыр 1,95

7 Жанатоганский

Костоган 2,05

Кызылсай 1,85

Мынказан 1,95

8 Кенесский
Кенес 2,05

Жаугаш батыр 1,85

9 Меркенский
Мерке 2,15

Санаторий Мерке 2,05

10 Ойталский

Станция Мерке 2,05

Мыканды 1,95

Ойтал 2,05

11 Сарымолдаевский

Екпенды 2,05

Ойтал 1,95

Сарымолдаев 2,15

12 Суратский

Аккайнар 1,85

Сурат 1,95

Тескентоган 1,85

13 Т.Рысқуловский
Интернациональный 2,05

Т.Рысқулов 1,95

14 Таттинский

Ак Жол 1,95

Беларык 1,95

Карасу 1,95

разъезд Тасоткель 1,95

Татты 2,05

станция Татты 2,05

разъезд Шемен 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан